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Nr 352

Av herr Hamrin i Kalmar m. fl., om ökad utbildning ao tand
hygienister.

Enligt 1961 års sjukförsäkringsutrednings betänkande I är tandvårdens 
resurser vad beträffar barn och ungdom mycket otillräckliga. Den regel
bundna barn- och ungdomstandvården, som även bör omfatta tandregle
ring, skulle behöva betydligt större del av dagens resurser för att kunna 
betecknas som tillräcklig. Den förebyggande tandvården saknas nästan 
helt på grund av att tandläkarnas tid inte räcker till.

Varje år går det sålunda i vårt land fortfarande ut unga människor i livet 
med ett miserabelt tandtillstånd med allt vad detta innebär av både dåliga 
förutsättningar för ett gott hälsotillstånd och ekonomiska påfrestningar. 
En under uppväxtåren god och regelbunden tandvård, som även är före
byggande, nedbringar utan tvekan tandvårdskostnadema till ett minimum 
under individens fortsatta levnad. Få samhälleliga insatser torde ge för 
såväl samhällets som den enskildes ekonomi så mångfaldig återbäring.

Enligt vår uppfattning borde samhället dels vidtaga långsiktiga åtgärder 
genom att öka utbildningskapaciteten av all tandvårdspersonal, dels på 
kort sikt utbilda s. k. hygienister. Huvuduppgiften för dessa hygienister 
skulle bli att avlasta tandläkaren arbetsuppgifter såsom tandstensskrap- 
ning men framför allt profylax i form av individuell undervisning i mun
hygien. En lämplig utbildning av dessa hygienister vore kanske att ge redan 
färdiga tandsköterskor en vidareutbildning, som skulle kunna förläggas 
till de tandsköterskeskolor som finns i landet. Erfarna och kunniga tand
sköterskor vore säkerligen det bästa materialet för sådan utbildning. Vid 
en sådan anordning kommer angelägenheten av att utbilda ännu flera 
tandsköterskor i allmän öppen dag.

På grund av det stora och eftersatta tandvårdsbehovet — framför allt 
bland barn och ungdom — vill vi föreslå, att utbildningen av tandhygie
nister ofördröjligen igångsättes.

Under hänvisning till anförd motivering hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa 

om åtgärder för ökad utbildning av tandhygienister i över
ensstämmelse med i motionen angivna riktlinjer.

i

Stockholm den 26 januari 1966
Mac P. Hamrin 

i Kalmar

Axel Gustafsson Brita Elmén Henry Berndtsson
i Horfts
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